Por despacho de 02 de maio de 2023 do Director Geral do Planeamento, Orçamento e Gestão do
Ministério das Finanças, foi deferido o pedido de pagamento de quotas em atraso para
compensação de aposentação, referente ao período de 14 anos, 1 mês(es) e 23 dia(s).

O montante em dívida no valor de 420 784,00 (quatrocentos e vinte mil setecentos e oitenta e
quatro escudos), poderá ser amortizado em 90 prestações mensais e consecutivas, sendo a
primeira de 4 620,00 CVE e as restantes de 4 676,00 CVE.

É revisto o despacho nº 396 de 19 de agosto de 2025, publicada no Boletim Oficial nº188, II Série
de 06 de outubro de 2025.